ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(пятидесятая сессия)

Решение № 257

г. Прокопьевск                                                                                                24.04.2007

Об утверждении гимна города Прокопьевска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава города Прокопьевска и решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 21.04.2006 № 65 «О проведении городского конкурса на разработку проекта гимна и флага города Прокопьевска»,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Утвердить Положение о гимне города Прокопьевска (прилагается).

2. Данное решение опубликовывается в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по местному самоуправлению (Ф.Гайсин), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

           Председатель Прокопьевского

   городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер

                           Глава

               города Прокопьевска                                                                     В. Гаранин

Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 24.04.2007 № 257

ПОЛОЖЕНИЕ

о гимне города Прокопьевска

Настоящим Положением устанавливается гимн города Прокопьевска и порядок его официального использования.

1. Гимн, наряду с гербом и флагом, является символом города Прокопьевска и утверждает преемственность прошлого, настоящего и будущего в исторической жизни города.

Гимн города Прокопьевска представляет собой музыкально-поэтическое произведение, исполняемое в случаях, предусмотренных настоящим Положением.

Гимн города Прокопьевска может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином вокальном и инструментальном варианте. При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции.

Гимн города Прокопьевска должен исполняться в точном соответствии с утвержденными текстом (приложение № 1) и мелодией (приложение № 2).

2. Гимн города Прокопьевска исполняется:

- при вступлении в должность Главы города Прокопьевска;

- при вступлении в должность председателя Прокопьевского городского Совета народных депутатов;

- при открытии и закрытии сессий Прокопьевского городского Совета народных депутатов;

- во время официальной церемонии подъема флага города Прокопьевска и других официальных церемонии;

- во время открытия торжественных церемоний и иных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления города Прокопьевска.

3. Гимн города Прокопьевска может исполняться:

- во время церемоний встреч и проводов официальных лиц, посещающих город Прокопьевска с официальными визитами;

- при открытии памятников и памятных знаков, связанных с историей города,

- при открытии и закрытии торжественных мероприятий в дни официальных праздников и памятных событий города;

- во время иных торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления города Прокопьевска;

- при вручении наград города Прокопьевска;

- при открытии и закрытии спортивных соревнований в соответствии с правилами проведения этих соревнований.

- на канале городского телерадиовещания перед выходом в эфир.

4. В случаях, когда законом предписано исполнение Государственного гимна Российской Федерации, гимна Кемеровской области гимн города Прокопьевска исполняется после исполнения соответственно Государственного гимна Российской Федерации, гимна Кемеровской области.

5. При публичном исполнении гимна города Прокопьевска присутствующие выслушивают его стоя.

6. Ответственность за соблюдение установленных требований при исполнении Гимна города несут руководители органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, проводящих соответствующие мероприятия.

           Председатель Прокопьевского

   городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер

Приложение № 1 к Положению

о гимне города Прокопьевска, утвержденному решением

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 24.04.2007 № 257

Текст гимна города Прокопьевска

Слова М.Кузнецовой

Возвышаясь крепким монолитом

Над своей красавицей землей,

Мой Прокопьевск, мой любимый города,

Светит яркой, пламенной звездой.

Развернул ты мощь свою и силу,

О тебе узнала вся страна

За труды, достойные награды

Лучшие медали, ордена.

Припев: Мой Прокопьевск – вера и надежда,

Отчий дом и крепкий наш оплот,

Твой народ, сибирский, величавый,

Будущее наше создает.

Покоряет угольные недра

И штурмует космос и моря.

Город мой, тобой гордятся люди

И гордится Русская Земля!

Процветай, Прокопьевск, год от года

И шагай уверенно в века.

Купола под солнцем золотые

Нас зовут на добрые дела.

Реет флаг над чистым небосводом

Это символ мира и труда.

Мы с тобой, родной, любимый город,

Остаемся вместе навсегда!

           Председатель Прокопьевского

   городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер

Приложение № 2 к Положению

о гимне города Прокопьевска, утвержденному решением

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 24.04.2007 № 257